Протокол-Р закупка 29401
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

Протокол № 78/МР-Р
заседания закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на Лот № 29401-РЕМ-РЕМ ПРОД-2020-ДРСК «Запасные части к специальной и тракторной техники»

город  Благовещенск

«05» декабря 2019 года

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.
	№
п/п
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ"
ИНН/КПП 7448063912/745101001
ОГРН 1047422017862
	25.10.2019 21:42

	1.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУМОТОРС"
ИНН/КПП 7602063794/760201001
ОГРН 1077602005095
	05.11.2019 08:47

	1.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧЕЛЯБКОМПЛЕКТ"
ИНН/КПП 7451441949/745101001
ОГРН 1197456023192
	25.10.2019 11:27

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "ЧЕЛЯБКОМПЛЕКТ"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.
1. О проведении переторжки.

ВОПРОС 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»
РЕШИЛИ:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки
	Цена заявки, руб. без НДС

	1
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ"
ИНН/КПП 7448063912/745101001
ОГРН 1047422017862
	25.10.2019 21:42
	14 464 964,5

	2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУМОТОРС"
ИНН/КПП 7602063794/760201001
ОГРН 1077602005095
	05.11.2019 08:47
	14 101 926,06

	3
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧЕЛЯБКОМПЛЕКТ"
ИНН/КПП 7451441949/745101001
ОГРН 1197456023192
	25.10.2019 11:27
	14 836 968,00

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника ООО "ЧЕЛЯБКОМПЛЕКТ"

РЕШИЛИ:
Отклонить заявку Участника ООО "ЧЕЛЯБКОМПЛЕКТ" от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.6. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1
	Выявлено следующие несоответствия:
1. Не указана следующая информация по каждому наименованию:
а) Год изготовления запасной части (указано только, что все запчасти не позже 2019 года выпуска, что не соответствует требованиям п. 19.1 Технического задания, в котором указано «Все запасные части должны быть новыми, ранее не использованными и изготовлены не ранее 2019 г.»
б) Завод изготовитель
в) Наличие соответствующих сопроводительных документов (копии паспортов, копии сертификатов соответствия) (указать на какие конкретно запасные части имеются указанные документы) требования п. 1 раздела II Технического задания.
[bookmark: _GoBack] После предоставления дополнительной информации замечание не снято т.к. не указан завод-изготовитель и год изготовления по каждому наименованию запасной части. Не предоставлена информация о наличии соответствующих сопроводительных документов (копии паспортов, копии сертификатов соответствия и т.д.) (указать на какие конкретно запасные части имеются указанные документы) требования п. 1 раздела II Технического задания по всему объему запасных частей. Данная информация представлена лишь на часть объема продукции.
1. Не предоставлены в полном объеме сертификаты соответствия требованиям технического регламента таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств» Для запасных частей не подлежащих обязательной сертификации, приложить к техническому предложению обосновывающие документы об отсутствии необходимости сертификации (раздел II, п. 2 Технического задания).
           После предоставления дополнительной информации замечание не снято. Приложенный пакет сертификатов, является не полным т.к. представлено только 4 сертификата и лишь один из них является сертификатом соответствия регламенту Таможенного союза ТР ТС 018/2011.

ВОПРОС 3 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»
РЕШИЛИ:
Признать заявки ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕЛЯБАГРОСНАБ" ИНН/КПП 7448063912/745101001 ОГРН 1047422017862, ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУМОТОРС" ИНН/КПП 7602063794/760201001 ОГРН 1077602005095 соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 4 «О проведении переторжки»
РЕШИЛИ:
1. Провести переторжку;
2. Предметом переторжки является цена заявки .
3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:
	№
п/п
	Наименование Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ"
ИНН/КПП 7448063912/745101001
ОГРН 1047422017862
	14 464 964,5
	нет

	2.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУМОТОРС"
ИНН/КПП 7602063794/760201001
ОГРН 1077602005095
	14 101 926,06
	нет

4. Определить форму переторжки: очная;
5. Шаг переторжки: от 0,1% до 1% от начальной (максимальной) цены договора без учета НДС.
6. Назначить переторжку на 09.12.2019 в 15:00 час. (Амурского времени).
7. Место проведения переторжки: Единая электронная торговая площадка (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://rushydro.roseltorg.ru;
8. Файлы с новой ценой (условиями заявки), подлежащие корректировке в соответствии с окончательными предложениями Участника, заявленными в ходе проведения переторжки, должны быть предоставлены посредством функционала ЭТП в течение 1 (одного) рабочего дня с момента завершения процедуры переторжки на ЭТП путем изменения (дополнения) состава заявки Участника.

	Секретарь Закупочной комиссии:

	Елисеева М.Г.
	_____________________________

Исп. Терёшкина Г.М.
Тел. (4162)397-260

Страница 3 из 3

image1.jpeg
4
é/-//h

Y’
/